MOÇÃO Nº 24/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a Vossa Excelência, seja submetida a aprovação do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO, ao Dr. LINDON BATISTA NEVES, digníssimo Delegado Regional de Polícia Civil, Titular da 28ª DRCP, em Bom Despacho.

JUSTIFICATIVA:

Dr. Lindon tem desempenhado sua função pública com muito brilhantismo e com especial atenção à cidade de Lagoa da Prata.

Várias cidades compõem Regional e vejo que nossa cidade vem sendo privilegiada com a constante vinda da Banca Examinadora do DETRAN, da Clínica Médica de exames para habilitação, etc... Tudo isto graças ao empenho do Dr. Lindon.

Sala das sessões, 19 de setembro de 2005.

PAULINHO DESPACHANTE

Vereador

______________________________  ____________________________